



**Municipalidad
de Córdoba**

Dirección de Compras y Contrataciones

Secretaría de Economía y Finanzas

Av. Marcelo T. de Alvear 120 - 9° Piso - CP 5000 - Córdoba, Argentina

Teléfono: 0351-4285600 - Int. 1930 al 1946 - www.cordoba.gob.ar

Subasta Electrónica Inversa Expte. 036.303/2020

**"REHABILITACIÓN Y/O REEMPLAZO DE INSTALACIONES CLOCALES EXISTENTES, SECTOR
NORTE DEL RIO SUQUIA - ETAPA I"**

NOTA ACLARATORIA N° 1

Por medio de la presente se informa a los oferentes interesados que en el inciso XII CÓMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL, el Valor del Módulo y la cantidad de los mismos han sido modificados, manteniéndose el monto total del Presupuesto Oficial.

Conforme a las instrucciones impartidas por la Dirección de Redes Sanitarias y Gas, se adjunta a la presente Planilla de Presupuesto Oficial modificada.-



Dr. CLAUDIO ESPERAN FANER
DIRECTOR DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA



Secretaría de Desarrollo Urbano

Dirección de Redes Sanitarias y Gas / Depto. Inspección de Obras

EXPEDIENTE 026.303 Año 20 Folio 64

Marcelo T. de Alvear 120, 8° Piso, Córdoba, Argentina. / +54 0351 4285600 (Int. 1844/ 1849)

Presupuesto Oficial Actualizado Diciembre 2020

Item	Designación	Unidad	Cantidad	Coefficiente	Módulos	Valor Unitario	Presupuesto
1	Rotura y Extracción de Veredas	m ²	664	0,555	368,85	\$ 985,77	\$ 654.867,55
2	Rotura Extracción y Reconstrucción de Pavimento Rígido	m ²	461	3,629	1674,12	\$ 6.442,76	\$ 2.972.261,46
3	Rotura Extracción y Reconstrucción de Pavimento Flexible	m ²	554	4,491	2486,48	\$ 7.974,23	\$ 4.414.533,01
4	Excavación de zanja a cielo abierto en todo tipo de suelo hasta 2,50 de profundidad	m ³	4007	1,000	4007,01	\$ 1.775,41	\$ 7.114.096,89
5	Excavación de zanja a cielo abierto en todo tipo de suelo hasta 4,00 de profundidad	m ³	1951	1,316	2567,84	\$ 2.337,00	\$ 4.558.968,31
6	Cama de asiento y relleno de arena	m ³	591	1,088	642,64	\$ 1.932,15	\$ 1.140.949,24
7	Provisión y colocación de Cañería Ø160 mm	ml	703	2,268	1594,09	\$ 4.025,94	\$ 2.830.169,34
8	Provisión y colocación de Cañería Ø200 mm	ml	615	2,506	1541,29	\$ 4.448,67	\$ 2.736.427,58
9	Provisión y colocación de Cañería Ø250 mm	ml	439	2,686	1179,96	\$ 4.768,06	\$ 2.094.919,24
10	Provisión y colocación de Cañería Ø315 mm	ml	114	4,275	488,35	\$ 7.589,80	\$ 867.019,93
11	Provisión y colocación de Cañería Ø400 mm	ml	114	6,909	789,27	\$ 12.266,58	\$ 1.401.271,56
12	Relleno y compactación de zanja hasta nivel de terreno natural incluído retiro de sobrante	m ³	5958	0,529	3152,49	\$ 939,44	\$ 5.596.978,07
13	Reconstrucción de Veredas de mosaico y losetas	m ²	664	1,428	948,35	\$ 2.534,49	\$ 1.683.715,45
14	Reconstrucción de cordón (viga de H ^o 0,40x0,15)	ml	105	1,194	125,91	\$ 2.119,87	\$ 223.535,30
15	Ejecución de cordón cuneta (espesor 0,15)	m ²	69	2,989	207,51	\$ 5.307,01	\$ 368.411,07
16	Extracción y acondicionamiento de base y recolocación de cordón granítico	ml	58	0,664	38,50	\$ 1.178,65	\$ 68.356,98
17	Ejecución de Boca de Registro incluyente material (tapa de H ^o ductil, H ^o simple y H ^o A*)	Un	18	88,115	1548,58	\$ 156.439,67	\$ 2.749.364,81
18	Provisión de materiales e instalación de conexiones Domiciliarias Cortas y Largas Sobre Cañería Ø160 - 200 - 250 mm)	Un	176	6,882	1209,54	\$ 12.218,96	\$ 2.147.433,76
19	Desobstrucción de Cañería	Hs	18	6,824	119,93	\$ 12.115,43	\$ 212.923,86
20	Limpieza y Reparación de Cámara	Un	13	3,230	42,58	\$ 5.735,11	\$ 75.594,15
21	Taponamiento de Cañería Ø160mm a Ø200mm	Un	9	1,128	9,91	\$ 2.002,64	\$ 17.597,77
22	Taponamiento de Cañería Ø250mm	Un	9	1,586	13,94	\$ 2.816,23	\$ 24.747,06
23	Taponamiento de Cañería Ø315mm	Un	4	2,287	10,05	\$ 4.060,99	\$ 17.842,56
24	Taponamiento de Cañería Ø400mm	Un	4	3,384	14,87	\$ 6.007,94	\$ 26.396,81
25	Rotura de losa existente, ejecución de losa de H ^o A* H35 e instalación de tapa	Un	44	45,113	1982,10	\$ 80.093,80	\$ 3.519.041,35
26	Cambio de Marco y Tapa de BR, incluye rotura y reconstrucción de borde Losa	Un	88	36,090	3171,36	\$ 64.075,04	\$ 5.630.466,16
27	Construcción de Fuste para BR Profunda de H17	m ²	11	30,611	322,79	\$ 54.347,21	\$ 573.078,32
28	Limpieza y Reparación de Cámaras obstruidas	Un	88	3,354	294,73	\$ 5.954,90	\$ 523.274,77
29	Reutilización de Tapas de BR Retiradas y Acopiadas	Un	26	2,207	58,17	\$ 3.917,70	\$ 103.277,92
30	Elaboración de Documentación Conforme a Obra	ml	1986	0,010	19,38	\$ 17,32	\$ 34.405,61
TOTAL					30630,57	\$ 1.775,41	\$ 54.381.925,88

Son Pesos: Cincuenta y Cuatro Millones Trescientos Ochoenta y Un Mil Novecientos Veinticinco con Ochoenta y Ocho centavos

Nota: Los Precios al mes de Diciembre de 2020 Incluyen I.V.A.

Palacio Municipal "6 de Julio", Marcelo T. de Alvear 120, 8° Piso. CP X5000KGQ Córdoba, Argentina
+54 0351 4285600 Int. 1844/ 1849 - www.cordoba.gov.ar

Ing. ROBERTO F. FREZZI
Dirección de Redes Sanitarias y Gas
MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA